
UCHWAŁA NR XXVIII/133/2026 
RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 2 lutego 2026 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łączna na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm), w związku z art.  211 ust 5, 
art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2024 r.  poz. 1530 z późn. zm.),  Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Zmienia się dochody budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

2.  Zmienia się  wydatki gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
3.  Dokonuje się zmian w załączniku nr 4 do uchwały budżetowej zgodnie 

z załącznikiem  nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Andrzej Wisowaty 

 

Id: 6C35D2E4-E2CD-43AC-A8BE-764ECEB1A5A6. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział

1 2

700

70005

630

63095

700

70095

Plan po zmianach
(5+6+7)

Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie

4 5 6 7 8

bieżące

Załącznik nr 1-dochody
w złotych

35 000,0033 000,00 0,00 2 000,00

§

3

0750

6290

6290

66 200,00Gospodarka mieszkaniowa 64 200,00 0,00 2 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 40 200,00 0,00 2 000,00 42 200,00

28 642 992,000,00 2 000,00

0,00 0,00

125 000,000,00 0,00 125 000,00

bieżące razem:

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym
charakterze

28 640 992,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe

125 000,00Turystyka 0,00 0,00 125 000,00

750 000,00877 000,00 -127 000,00 0,00

127 000,00 -127 000,00 0,00 0,00

125 000,00 12 359 350,00

0,00 12 084 350,00

Pozostała działalność

Gospodarka mieszkaniowa

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0,00 0,00 125 000,00 125 000,00

1 027 000,00 -127 000,00 0,00 900 000,00

Ogółem: 41 002 342,00 -127 000,00 127 000,00 41 002 342,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

12 084 350,00 0,00 0,00 12 084 350,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Pozostała działalność

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

majątkowe razem: 12 361 350,00 -127 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3 

12 084 350,00 0,00

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXVIII/133/2026
Rady Gminy Łączna
z dnia 2 lutego 2026 r.

Id: 6C35D2E4-E2CD-43AC-A8BE-764ECEB1A5A6. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00

210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00

60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00

210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00

1 096 350,00 196 350,00 196 350,00 0,00 196 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00

-150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

946 350,00 196 350,00 196 350,00 0,00 196 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00

906 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00

-150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

756 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00

-150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44 457 393,01 28 244 712,99 23 027 228,27 15 667 318,00 7 359 910,27 1 068 000,00 3 878 232,00 31 252,72 0,00 240 000,00 16 212 680,02 16 212 680,02 0,00

-150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 -150 000,00 0,00

150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00

44 457 393,01 28 244 712,99 23 027 228,27 15 667 318,00 7 359 910,27 1 068 000,00 3 878 232,00 31 252,72 0,00 240 000,00 16 212 680,02 16 212 680,02 0,00

z tego:

zał.nr 2-wydatki
Z tego:

z tego:

750 000,00

0,00

750 000,00

0,00

0,00

750 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15 252 670,02

0,00

0,00

15 252 670,02

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

Pozostała działalność

Wydatki razem:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6050

700

70095

6050

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wydatki 
majątkoweobsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

19

0,00

0,00

0,00

0,00

PlanNazwa

4

Turystyka

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Pozostała działalność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

750 000,00

0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

630

63095

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zwiększenie

Wydatki inwestycyjne
jednostek budżetowych

zmniejszenie

po zmianach

Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXVIII/133/2026
Rady Gminy Łączna
z dnia 2 lutego 2026 r.

Id: 6C35D2E4-E2CD-43AC-A8BE-764ECEB1A5A6. Podpisany Strona 1



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

1 630 63095 Budowa infrastruktury
turystycznej w
miejscowości Klonów

150 000,00 25 000,00 C 125 000,00

Stowarzyszenie
LGD Bieliny

Ogółem 150 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00 0,00

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego
rok budżetowy 2026

(6+7+8+9+10+11) dochody własne
jst

Planowane wydatki

Jednostka org. realizująca
zadanie lub koordynująca

program

w tym źródła finansowania

dotacje i środki pochodzące
z innych  źr.*

kredyty
i pożyczki

środki
wymienione
w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

u.f.p.

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

niewykorzystan
e środki

pieniężne na r-
ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych
ustawach

§ 905

10

A.        Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od Wojewody, MEN)

B.        Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C.        Inne źródła

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXVIII/133/2026
Rady Gminy Łączna
z dnia 2 lutego 2026 r.

Id: 6C35D2E4-E2CD-43AC-A8BE-764ECEB1A5A6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W przedmiotowej uchwale proponuje się dokonać zmian w planie dochodów i wydatków 

zgodnie  z otrzymanymi wnioskami. 

Dokonuje się zmian w planowanych kwotach dochodów budżetu polegających na: 

Zmiana klasyfikacji budżetowej dla dofinansowania na zadanie ”Budowa infrastruktury 

turystycznej w miejscowości Klonów” na kwotę 125000,00zł z działu 700-70095 na dział 

630-63095. 

 

Dokonuje się zmian w planowanych kwotach wydatków polegających na: 

Zmiana klasyfikacji budżetowej dla zadania ”Budowa infrastruktury turystycznej                      

w miejscowości Klonów” na kwotę 150 000,00zł z działu 700-70095 na dział 630-63095. 

 

   

W załączniku nr 4 „Zadania inwestycyjne w 2026r” zmiana nazwy zadania:  ”Budowa 

infrastruktury turystycznej w miejscowości Klonów”  zmniejszono dofinansowanie                

o kwotę 2 000,00zł zwiększając  wkład własny, koszt całkowity zadania pozostaje bez 

zmian i wynosi 150 000,00zł. 

 

   

 W wyniku wprowadzonych zmian dochodów i wydatków wynik budżetu (deficyt) 

pozostaje bez zmian i wynosi 3 445 051,01zł. 

 

Id: 6C35D2E4-E2CD-43AC-A8BE-764ECEB1A5A6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/133/2026 RADY GMINY ŁĄCZNA z dnia 2 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


